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BILANCI DERI ME 31.12.2010

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
I A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A 4,295,689 9,072,810

1 Aktivet  monetare 4 1,042,264 9,072,810
> Banka 1,042,264 9,072,810
> Arka - -

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 3,253,425 -

> Kliente per mallra,produkte e sherbime - -
> Debitore,Kreditore te tjere 503,481 -
> Tatim mbi fitimin 50,000 -
> Tvsh - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,699,944 -
>
>

4 Inventari - -
> Lendet e para - -
> Inventari Imet - -
> Prodhim ne proces - -
> Produkte te gatshme - -
> Mallra per rishitje - -
> Parapagesa per furnizime - -
> - -

5 Aktive biologjike afatshkurtra - -
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -

> Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
> - -

II A K T I V E T A F A T G J A T A 6 2,009,044 2,478,166
1 Investimet  financiare afatgjata - -
2 Aktive afatgjata materiale 6 1,660,931 2,038,441

> Toka - -
> Ndertesa - -
> Makineri dhe paisje 1,660,931 2,038,441
> Aktive tjera afat gjata materiale - -

3 Ativet biologjike afatgjata - -
4 Aktive afatgjata jo materiale 6 348,113 439,725
5 Kapitali aksioner i pa paguar - -
6 Aktive te tjera afatgjata - -

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II ) 6,304,733 11,550,976
Shenimet bashkangjitur nga 1 deri ne 16 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare.
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BILANCI DERI ME 31.12.2010

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
I P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A 611,206 671,967

1 Derivativet - -
2 Huamarjet - -

> Overdraftet bankare - -
> Huamarrje afat shkuatra - -

3 Huat  dhe  parapagimet 611,206 671,967
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 83,814 383,544
> Te pagueshme ndaj punonjesve 8 - 206,940
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 9 46,928 22,487
> Detyrime tatimore per TAP-in 9 71,263 23,996
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 9 409,201 -
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 10 - 35,000
> Dividente per tu paguar - -
> Debitore dhe Kreditore te tjere - -

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - -

II P A S I V E T      A F A T G J A T A - -
1 Huat  afatgjata - -

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja
financiare - -

> Bono te konvertueshme - -
2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata - -

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II ) 611,206 671,967
III K A P I T A L I 5,693,527 10,879,009

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te
kons.) - -

3 Kapitali aksionar 11 19,235,000 19,235,000
4 Primi aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -
6 Rezervat statutore - -
7 Rezervat ligjore - -
8 Rezervat e tjera - -
9 Fitimet Humbja e pa shperndara - 8,355,991 - 6,939,017
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 16 - 5,185,482 - 1,416,974
TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III) 6,304,733 11,550,976

Shenimet bashkangjitur nga 1 deri ne 16 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2010

Nr Pershkrimi  i  Elementeve Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
1 Shitjet neto 12 13,074,871 2,322,584
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - 601,740
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -
4 Materialet e konsumuara - -
5 Kosto e punes 13 12,736,042 1,632,986

Pagat e personelit 12,419,448 1,522,388
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 316,594 110,598

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 6 513,180 600,916

7 Shpenzime te tjera (Tatime+Shperblime+rrjedhese te tjera+
Nentrajtime) 14 5,044,135 2,342,166

8 Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 ) 18,293,357 4,576,067

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-
8) - 5,218,486 - 1,651,743

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara - -

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 15 33,004 234,769

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera
financ.afatgjata - -

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 6,785 20,497
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 39,789 214,272
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 33,004 234,769
14 Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 ) 16 - 5,185,482 - 1,416,974
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 ) 16 - 5,185,482 - 1,416,974
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Shenimet bashkangjitur nga 1 deri ne 16 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  2010

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit - 5,185,482 - 1,416,974
Rregullime per :
Amortizimin 513,180 600,916
Humbje nga kembimet valutore -
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

- 3,203,425 350,337
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit - -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

- 60,761 575,857
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar - 50,000 -
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit - 7,986,488 110,136

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 44,058 -
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese - 44,058 -

III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - 6,850,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare - 6,850,000

IV Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 8,030,546 6,960,136
V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,072,810 2,112,674
VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,042,264 9,072,810

Shenimet bashkangjitur nga 1 deri ne 16 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2010

Kapitali Primi Aksione Rezerva Fitimi / Humbja TOTALI
aksionar aksionit thesari stat.ligjore pashperndare

I Pozicioni me 31 dhjetor 2008 12,385,000 0 0 0 -6,939,017 5,445,983
A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B Pozicioni i rregulluar 0
1 Fitimi neto per periudhen kontabel -1,416,974 -1,416,974
2 Dividentet e paguar 0
3 Emetimi kapitali aksionar 6,850,000 6,850,000
4 Aksione te thesari te riblera 0
II Pozicioni me 31 dhjetor 2009 19,235,000 0 0 0 -8,355,991 10,879,009
1 Fitimi neto per periudhen kontabel -5,185,482 -5,185,482
2 Dividentet e paguar 0
3 Emetimi kapitali aksionar 0
4 Aksione te thesari te riblera 0
III Pozicioni me 31 dhjetor 2010 19,235,000 0 0 0 -13,541,473 5,693,527

Shenimet bashkangjitur nga 1 deri ne 16 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare.
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SSHHEENNIIMMEE MMBBII PPAASSQQYYRRAATT FFIINNAANNCCIIAARREE

11.. HHYYRRJJEE

“EGL Albania” SHA (Kompania) eshte regjistruar si shoqeri ne perputhje me Ligjin nr. 7683,
date 09.11.1992 “Mbi Shoqerite tregtare”.

“EGL Albania” SHA eshte regjistruar si person juridik me vendim gjykate Nr 33410 date
22.04.2005.

Kapitali baze I shoqerise eshte 19,235,000 Lek (nentembedhjete milion e dyqinde e tridhjete
e pese mije Lek) ekuivalente e 150,000 EUR-ve me aksioner te vetem Kompanine
Energjitike Laufenburg AG (EGL AG).

Misioni i Shoqerise ne Treg eshte zhvillimi i projekteve te gazsjellesit natyror (TAP), gazit
natyral te lenget (LNG), projektit gazit nentokesor si pjese intergrale e projektit TAP si dhe
aktivitetin e marketingut per kontraktimin e importit dhe eksportit te energjise elektrike me
konsumatore te zgjedhur.

22.. RREESSPPEEKKTTIIMMII II SSTTAANNDDAARRTTEEVVEE

Keto Pasqyra Financiare  jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

33.. PPOOLLIITTIIKKAATT KKRRYYEESSOORREE KKOONNTTAABBIILLEE

aa)) TTEE PPEERRGGJJIITTHHSSHHMMEE

Keto pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).
Monedha raportuese eshte LEK Shqiptar (“LEK”)

bb)) TTEE AARRDDHHUURRAATT

Te ardhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane perfunduar, kryer.

cc)) VVAALLUUTTAATT EE HHUUAAJJAA

Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit
ne daten e transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehuara ne valute te huaj kthehen ne LEK
bazuar ne kursin e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise.
Ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga
Kurset e Kembimit regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

dd)) AAKKTTIIVVEETT EE AAFFAATTGGJJAATTAA MMAATTEERRIIAALLEE // JJOO MMAATTEERRIIAALLEE
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Aktivet afatgjata materiale  / jo materiale paraqiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi.
Amortizimi kalohet ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve ne perputhje me
legjislacionin Shqiptar.

Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur te
aktivit te qendrueshme te trupezuar, pervec rastit te nje kategorie te aktiveve afatgjata jo
materiale per te cilat normat e amortizimit aplikohen mbi vleren fillestare (projekte).
Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te qendrueshme jane
si me poshte:

Paisje Zyre - Mobilje 20%
Paisje Informatike - Kompjutera 25%
Mjete Transporti 20%
Aktive te qendrueshme te pa trupezuara 15%

ee)) IINNVVEENNTTAARRII

Inventaret jane pasqyruar me kosto historike.

ff)) TTAATTIIMMII MMBBII FFIITTIIMMIINN

Shpenzimi i tatim fitimit aktual bazohet ne shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit
Shqiptar si percaktuar ne rregullat baze kontabile ne Shqiperi. Norma e tatim fitimit ne fuqi
gjate vitit 2010 ishte 10 %

gg)) KKEERRKKEESSAA PPEERR AARRKKEETTIIMM

Kerkesat per arketim paraqiten me vleren neto te realizueshme te pritshme, pas krijimit
te nje provizioni per debitoret e dyshimte.

hh)) AAKKTTIIVVEETT MMOONNEETTAARREE

Aktivet monetare perfshijne balancat e llogarive rrjedhese te mbajtura ne banka
tregtare.

ii)) FFUURRNNIITTOORREE DDHHEE DDEETTYYRRIIMMEE TTEE TTJJEERRAA

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto.

jj)) KKRRAAHHAASSUUEESSHHMMEERRIIAA

Informacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat
kontabel te shoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas
sistemit kontabel shqiptar.
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44.. LLIIKKUUIIDDIITTEETTEE DDHHEE VVLLEERRAA AARRKKEE TTEE TTJJEERRAA

Teprica e likujditeteve per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2010 dhe ate qe mbyllet me 31
Dhjetor 2009 eshte si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2010

Me 31 Dhjetor
2009

Banka, llogari rrjedhese 1,042,264 9,072,810
Arka 0.00 0.00

TOTAL 1,042,264 9,072,810

55.. KKEERRKKEESSAA TTEE AARRKKEETTUUSSHHMMEE

Teprica e kerkesave per arketim per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2010 dhe ate qe mbyllet
me 31 Dhjetor 2009 eshte si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2010

Me 31 Dhjetor
2009

Tatim fitimi (Shenimi 16) 50,000 0.00
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (EGL AG) 2,699,944 0.00
Garanci OST 500,000 0.00
Te tjera 3,481 0.00

TOTAL 3,253,425 0.00
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66.. AAKKTTIIVVEETT AAFFAATTGGJJAATTAA MMAATTEERRIIAALLEE // JJOO MMAATTEERRIIAALLEE

Gjendja dhe ndryshimet ne Aktivet e afatgjata materiale dhe jo materiale per vitin qe mbyllet
me 31 Dhjetor 2010 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2009 eshte si me poshte:

Aktive
afatgjata Jo

materiale

Paisje
zyre,

mobilje

Paisje
informatike

Mjete
transporti

Totali I
aktiveve
afatgjata

AQT me kosto historike

Teprica me 1 Janar, 2010 799,500 359,950 778,028 3,025,740 4,963,218

Shtesa nga blerjet 32,125 - 11,932 - 44,057
Transferime nga zera te
tjere - - - - -
Teprica me 31 Dhjetor,
2010 831,625 359,950 789,960 3,025,740 5,007,275

Amortizimi akumuluar

Teprica me 1 Janar, 2010 359,775 171,437 396,905 1,556,935 2,485,052

Shtesa nga blerjet 123,737 34,432 86,736 268,275 513,180
Transferime nga zera te
tjere - - - - -
Teprica me 31 Dhjetor,
2010 483,512 205,869 483,641 1,825,210 2,998,232

Vlera neto
Balanca me 31 Dhjetor,
2010 348,113 154,081 306,319 1,200,530 2,009,044

Balanca me 31 Dhjetor,
2009 439,725 188,513 381,123 1,468,805 2,478,166

77.. FFUURRNNIITTOORREE PPEERR BBLLEERRJJEE DDHHEE SSHHEERRBBIIMMEE << 11 VVIITT

Teprica e furnitoreve per blerje dhe sherbime per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2010 dhe
ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2009 eshte si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2010

Me 31 Dhjetor
2009

PBM (furnitore) 62,928 52,440
AMC (furnitore) 9,577 331,104
Albtelecom (furnitore) 11,309 0.00
Te tjere 0.00 0.00

TOTAL 83,814 383,544
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88.. TTEE PPAAGGUUEESSHHMMEE NNDDAAJJ PPUUNNOONNJJEESSVVEE

Teprica e pagave te pa paguara per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2010 dhe ate qe mbyllet
me 31 Dhjetor 2009 eshte si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2010

Me 31 Dhjetor
2009

Paga Dhjetor 2010 / 2009 0.00 206,940
Te tjera 0.00 0.00

TOTAL 0.00 206,940

99.. SSHHTTEETTII TTAATTIIMMEE DDHHEE TTAAKKSSAA MMEE << SSEE 11 VVIITT

Teprica e tatimeve dhe taksave per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2010 dhe ate qe mbyllet
me 31 Dhjetor 2009 eshte si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2010

Me 31 Dhjetor
2009

Tatim Mbi te Ardhurat 71,263 23,996
TVSH 409,201 0.00
Tatim Fitimi (shenim 16) 0.00 0.00
Tatim ne Burim 0.00 0.00
Sig Shoq & Shendet 46,928 22,487

TOTAL 527,392 46,483

TVSH-ja, Tatimi mbi te Ardhurat dhe Sigurimet Shoqerore jane detyrime qe I perkasin
muajit Dhjetor perkatesisht te vitit 2010 dhe 2009

1100.. TTEE TTJJEERRAA DDEETTYYRRIIMMEE

Teprica ne detyrimet e tjera per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2010 dhe ate qe mbyllet me
31 Dhjetor 2009 eshte si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2010

Me 31 Dhjetor
2009

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0.00 35,000

TOTAL 0.00 35,000
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1111.. KKAAPPIITTAALLII II NNEENNSSHHKKRRUUAARR

Teprica e Kapitalit te nenshkruar per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2010 dhe ate qe mbyllet
me 31 Dhjetor 2009 eshte si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2010

Me 31 Dhjetor
2009

Kapital I nenshkruar  / paguar 19,235,000 19,235,000

TOTAL 19,235,000 19,235,000

Kapitali baze I shoqerise eshte 19,235,000 Lek (nentembedhjete milion e dyqinde e
tridhjete e pese mije  Lek) ekuivalente e 150,000 EUR-ve me aksioner te vetem Kompanine
Energjitike Laufenburg AG (EGL AG).

1122.. TTEE AARRDDHHUURRAA NNGGAA SSHHIITTJJAA DDHHEE TTEE TTJJEERRAA

Teprica e te ardhurave nga shitjet dhe te ardhurave te tjera per vitin qe mbyllet me 31
Dhjetor 2010 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2009 eshte si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2010

Me 31 Dhjetor
2009

Te ardhura nga shitja 13,074,871 2,322,584
Te ardhura te tjera 0.00 601,740

TOTAL 13,074,871 2,924,324

“Te ardhurat nga shitja” perfaqesojne faturimet per sherbimet ofruar kompanise meme
(pale e lidhur) Kompania Energjitike Laufenburg AG (EGL AG) bazuar ne marreveshjen
midis EGL AG dhe EGL Albania.

“Te ardhurat te tjera” perfaqesojne pagat e pa paguara Z. B.Baholli gjate vitit 2009.
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1133.. SSHHPPEENNZZIIMMEE PPEERR PPEERRSSOONNEELLII

Teprica e llogarise personel per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2010 dhe ate qe mbyllet me
31 Dhjetor 2009 eshte si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2010

Me 31 Dhjetor
2009

Pagat 12,419,448 1,522,388
Sigurimet shoqerore 316,594 110,598
Te tjera 0.00 0.00

Total 12,736,042 1,632,986

1144.. FFUURRNNIITTUURRAA,, NNEENNTTRRAAJJTTIIMMEE DDHHEE SSHHEERRBBIIMMEE

Teprica e Furnitura, nentrajtime dhe sherbime per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2010 dhe
ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2009 eshte si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2010

Me 31 Dhjetor
2009

Qera 1,320,000 1,593,504
Sherbime nga te trete (Finance, Konsulence etj) 1,653,743 534,080
Shpenzime te tjera administrative 384,056 0.00
Shpenzime udhetim biznesi 282,232 0.00
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 1,119,396 0.00
Sherbime makine 12,510 64,930
Sherbime bankare 39,784 9,778
Tatime dhe taksa te tjera 175,870 59,000
Te tjera rrjedhese 56,544 80,874

TOTAL 5,044,135 2,342,166

1155.. TTEE AARRDDHHUURRAA DDHHEE SSHHPPEENNZZIIMMEE FFIINNAANNCCIIAARREE

Teprica e te ardhurave dhe shpenzimeve finanicare per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2010
dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2009 eshte si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2010

Me 31 Dhjetor
2009

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (6,785) 20,497
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 39,789 214,272

TOTAL 33,004 234,769
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1166.. LLLLOOGGAARRIITTJJEE TTAATTIIMM FFIITTIIMMIITT

Norma e Tatim Fitimit eshte 10% dhe ajo aplikohet mbi fitimin neto te periudhes, pas
rregullimeve te bera per qellime taksimi ne perputhje me legjilacionin shqiptare te tatim-
fitimit

Llogaritje e tatim fitimit per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2010 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2009
pasqyrohet si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2010

Me 31 Dhjetor
2009

Fitimi/ (Humbja) per Periudhen Para tatimit (5,185,482) (1,416,974)

Fitimi / (Humbja) Tatimore e mbartur (8,209,256) (6,878,780)
Zbritje - Humbja Tatimore 2006 1,363,319

Shtese: Shpenzime te pa njohura
a- Shpenzime pa dokumentacion mbeshtetes sipas
formatit te aprovuar nga autoritetet fiskale 918,235 86,498

Fitimi / (Humbja) tatimore mbi te cilin llogaritet
Tatim Fitimi (11,113,184) (8,209,256)

Tatim Fitimi I llogaritur 10% 0.00 0.00

Tatim Fitimi I parapaguar 50,000 0.00

Tatim Fitimi per tu arketuar /(paguar) 50,000 0.00

Ne kategorine “Shpenzime pa dokumentacion mbeshtetes sipas formatit te aprovuar nga autoritetet
fiskale” perfshihen shpenzimet te paraqitura me dokumenta jo sipas standartit te aprovuar nga zyra e
taksave.

Te tilla shpenzime jane kosto efektive, por jo te zbritshme per qellime tatimore.


